Actum est hoc II nonas septembris anno Mº CCº XXXº nono. 
Sig+num Guillemi de Palma, qui hoc firmo, firmarique rogo. 

Si+gnum Guillemi, filii eius,399 qui hoc firmo firmarique rogo. 
Sig+num Bernardi de Iàffer.400 Sig+num Bernardi de Marial. 

+Ego Paschalis401 scripsi hoc mandato Bernardi de Vicco, pu-
blici Gerunde notarii.402 Ego Bernardus de Vicco, publicus Gerunde 
notarius, subscribo.

a. Al marge esquerre.

399. El 1332 un Guillem de Palma havia venut el delme de Navata a Berenguer de 
Verges, cavaller, PM 983. Probablement era el nét del nostre.

400. El novembre del 1233 signava una escriptura de reconeixement de feu sobre 
la venda d’un mas que el bisbe fermava a un tal Quartó, CC 455.

401. Cf. infra n. 42.
402. Actiu entre 1233 i 1273. Cf. ADG, Pergamins de la Seu, Ardiaconat de Besalú, 

perg. 5, 6 11, 14; Cabiscol, perg. 2; Claver, perg. 15-16; Sagristà major, perg. 21-23, 25-29, 
36-37, 39;  Benefici de Sant Bartomeu, perg. 2; Benefici de Sant Domènec, perg. 2-5, 15-
16; Benefici de Sant Joan, perg. 8, 15-16, 24; Benefici de Sant Llorenç, perg. 32-33, 35, 39; 
Beneficis diversos, rotlle 14; PM 153, 163-165, 169-171, 187, 189, 202, 210, 230, 259, 305, 
307; CC 454, 490.
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41 (62b)

(1240) 1241 febrer 25. Girona
Jaume I estableix límits per als interessos que poden percebre els jueus 

i determina la forma de fer contractes amb ells.
 A. Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 77v-79r.
 B. Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 230r-231v.
 a.  Cortes, 133-137.

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum, Valencie, 
comes Barchinone et Urgelli ac Montispessulani dominus, vniuersis 
terrarum atque regnorum nostrorum subiectis, graciam et beniuo-
lenciam in perpetuum. 

Regalis beniuolencie est sic comoditatibus intendere subiecto-
rum ut, resecatis hiis que communi utilitati nociua esse noscuntur, 
illa sola nutriat [et] conseruet que utilitatem respiciunt singulorum. 
Hinc est quod christiana [f. 78] deuocione ab usurarum extorsione 
iam penitus quiescente, sic iudeorum cepit insaciabilis auaricia 
inseuire, ut ab iis qui suis necessitatibus mutuas pecunias reci-
punt, non solum inmoderatas et contra modum dudum a nobis 
constitutum, verum eciam in tocius terre nostre graue dispendium, 
usuras usurarum exigere non formidant. 

Nolentes igitur eis omnino suarum peccuniarum licenciam 
mutuandi precludere, propter christianorum vtilitatem, necessita-
tem et fauorem, set uoracitati eorum modum imponere cupientes, 
statuimus tam in preteritis quam in futuris contractibus siue in 
debitis usurariis ut nullus judeus audeat amplius recipere proa 
usuris quam IIII denarios in mense pro qualibet libra denariorum, 
nec ultra istum modum secundum quem peccunia mutuata in uno 
anno in sexta tantum parte augmentetur, palam uel occulte exigere, 
extorquere seu recipere presumant. Siue itaque peccunia mutuo 
data parue multeue fuerit quantitatis, siue etiam tempus solutionis 
faciende breue longumue fuerit, siue debitum etiam sirografarium 
fuerit uel non, siue datis pignoribus mobilibus uel inmobilibus, 
siue etiam datis nullo modo, [modus] a nobis prefinitus excedatur 
in soluendis usuris uel in fructibus pignorum percipiendis. Et si 
de fructibus pignorum aliquo euentu ultra prefinitum modum 
acceperint, cedant judeib creditoribus in solucionem sue sortis, 
ita quod ex ipsa recepcione atenuetur sors debitori numerata pro 
rata fructuum ultra preteritarum usurarum compotum percepto-
rum. Et si tantum fuerit illud quod ex supradictis fructibus ultra 
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receperunt quod sortem omnino euacuent,c iudei caucionem illius 
debiti reddere compellantur.